
- 55 - 
 

 

11) HEIDY MARIA CACERES DE LA GUARDA    224-0049268-6 

12) ILIANA DE LA ROSA MATEO      402-2376762-1 

13) JAISLYN GISELA MERCADO VARGAS    402-2754478-6 

14) JENNIFER ALEJANDRA SANTANA BALLEJO    402-2399365-6 

15) JENNIFER PAOLA BURGOS CUEVAS     402-2521234-4 

16) LAURA ROSA HOSKING GARCIA     001-1860737-3 

17) LAURA SOFIA GARCIA CHAJIN     402-2467400-8 

18) NANCY CRISTINA GARCIA SANTANA    402-2522912-5 

19) NELLY MARIA UREÑA CAMACHO     054-0156826-5 

20) PAOLA MARGARITA FABIAN VARGAS    402-0067580-5 

21) PAVEL AMIEL FERMIN UREÑA     402-2427853-7 

22) ROSA IRIS GOMEZ MUÑOZ      031-0439462-6 

23) ROSANNY MARIA  MINAYA SILVERIO    402-2532212-8 

24) ROSSY MERITRINY RAMIREZ SANCHEZ    402-2318752-3 

25) YANERY INMACULADA ALMONTE  HERNANDEZ   402-1556016-6 

 

Artículo 2. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología y al 

Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social, para su conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los dos (2) días del mes de febrero del año dos mil veintidós (2022); año 178 

de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. núm. 40-22 que otorga exequátur a varios profesionales para que puedan ejercer 

sus respectivas profesiones. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

 

NÚMERO: 40-22 

 

VISTA: La Ley núm. 111, del 3 de noviembre de 1942, sobre Exequátur de Profesionales, y 

sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 633, del 16 de junio de 1944, sobre Contadores Públicos Autorizados, 

y sus modificaciones. 

 

VISTA: La Ley núm. 4541, del 22 de septiembre de 1956, que modifica el párrafo del artículo 

6 de la Ley núm. 4249, del 13 de agosto de 1955, y sus modificaciones, que hace Obligatoria 

la Pasantía Profesional de los Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores. 

 

VISTA: La Ley núm. 6160, del 11 de enero de 1963, para la creación del Colegio 



- 56 - 
 

 

Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA). 

 

VISTA: La Ley núm. 6200, del 22 de febrero de 1963, sobre el Ejercicio de la Ingeniería, la 

Arquitectura, la Agrimensura y Profesiones Afines. 

 

VISTO: Los oficios núm. 3841, del 29 de diciembre de 2021, respectivamente, del Ministerio 

de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCYT). 

 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

Artículo 1. Se otorga exequátur a las siguientes personas para que puedan ejercer, en todo el 

territorio de la República Dominicana, las profesiones contenidas en los literales A, B, C, D, 

E, F, G, H, I, J, K, L, M, N, Ñ, O, P y Q, de conformidad con las leyes y los reglamentos 

vigentes: 

 
A) Agrimensores          Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ALBERTO RAFAEL GARCIA TAVERAS     051-0021855-0 

2) ANA DARLENNY REYES  GONZALEZ     402-2616796-9 

3) ANGEL  REYES ESPINAL      402-0041897-4 

4) BACILIO ANTONIO MATEO ROJAS     402-2107654-6 

5) BRANDOLW STIF BENZO MERCEDES     402-2267964-5 

6) BRENDA ALTAGRACIA VASQUEZ MONEGRO    225-0046415-5 

7) ELBA DE FATIMA GARCIA NOLASCO     047-0155507-2 

8) ELIAS  RODRIGUEZ REYES      402-2512097-7 

9) ELIZABETH GARCIA PIMENTEL     029-0017163-4 

10) EMELI SOSA        047-0163489-3 

11) EMMI ANTONIO ZABALA BELLO     012-0091879-3 

12) EUDALIS ESPERANZA CEBALLOS ORTIZ    055-0042286-9 

13) FELIX MANUEL REYES NUÑEZ     223-0102105-5 

14) FERNANDO ALEXIS ACOSTA PEÑA     402-2499518-9 

15) FRANCISCO ANTONIO SANCHEZ GUZMAN    048-0087384-8 

16) FRANCISCO JAVIER ALMANZAR BUENO    034-0057129-9 

17) FRANCISCO MORA JIMENEZ      001-1483221-5 

18) FRANKLIN MIGUEL SANTANA ENCARNACION   402-0945597-7 

19) GILBERT SOLIS RAMIREZ      012-0117147-5 

20) GRISELDA DE JESUS VALENTIN     056-0166363-5 

21) HAROLD AUGUSTO SORIANO DE LOS SANTOS   402-2582576-5 

22) HECTOR BIENVENIDO TEJEDA BAEZ     223-0121150-8 

23) IGNACIO JUNIOR RAMIREZ MENDEZ     010-0114131-4 

24) JACK  ENCARNACION JOGA      402-2525374-5 

25) JAVIER FRANCISCO SANTANA      034-0059762-5 

26) JESUS DE LOS SANTOS VIZCAYNO     225-0044633-5 

27) JHON JOSE PAREDES PAREDES     059-0021319-9 

28) JOANSY ESTEBAN RIJO DE CASTRO     402-2133489-5 

29) JOHAN MANUEL RODRIGUEZ RODRIGUEZ    049-0083753-7 

30) JOSE ALBERTO SOLER CASTILLO     402-2236542-7 



- 57 - 
 

 

31) JOSE ARIEL NUÑEZ FERMIN      402-2632244-0 

32) JOSE HIGINIO ALMONTE TAVAREZ     031-0521231-4 

33) JOSELITO MARTE RODRIGUEZ      035-0010159-1 

34) JUAN CARLOS MARTINEZ SANTOS     031-0441439-0 

35) JUAN JOSE DE PAULA MUÑOZ      001-1792332-6 

36) JULIO ANTONIO OZORIA LORA     225-0041583-5 

37) KATTY DOLORES MARTINEZ CASTILLO    001-1082079-2 

38) KELVIN RAFAEL SOCORRO DURAN     001-1707744-6 

39) KEYDA YOMARYS MENDOZA ROSARIO    016-0010124-8 

40) LIMBERLINA ROWSHELLY SANCHEZ HERNANDEZ   001-1537345-8 

41) LISBETH DEL ALBA CRUZ CABRERA     031-0541489-4 

42) LUIS MANUEL DE LA CRUZ ADAMES     402-2190775-7 

43) LUIS OMAR ESPINAL MEDINA      402-2586402-0 

44) MARIA JOSEFINA SANTOS      071-0006959-5 

45) MARIMAR CASILLA COLON      048-0107237-4 

46) NELIZABETH LEONARDO NUÑEZ     402-2197107-6 

47) NICANOL ZARZUELA PUELLO      074-0004518-8 

48) ONALDI MERCEDES BALBUENA     402-2557230-0 

49) ORLANDO BOLIVAR ABREU BARRETO    023-0146135-2 

50) PEDRO ANTONIO ESPINAL VENTURA     001-1756601-8 

51) RAFAEL ALEXANDER JAVIER CHIRENO    027-0050173-3 

52) RAFAEL MIGUEL PEÑA CASADO     001-0754140-1 

53) RAQUEL BERSABETH PERALTA LIZ     001-1414127-8 

54) RAUL ENMANUEL ALVAREZ GOMEZ     001-1804621-8 

55) ROSANNY NUÑEZ MARTINEZ      031-0457488-8 

56) SANTA LIDIA CONCEPCION ROMERO     012-0027065-8 

57) SAYIRA MERAN RAMIREZ      402-2143326-7 

58) SIMON OMAR DE LEON BIDO      012-0080170-0 

59) SIXTO STARLIN DE JESUS VALENZUELA    071-0055617-9 

60) STARLIN DANIEL MOREL RAMOS     402-4097515-7 

61) UZZIEL AGUSTIN CABRERA CALDERON    028-0092239-1 

62) WILMAN LEONEL UREÑA CASTRO     402-2032275-0 

63) YADIRA LICELOT LAJARA SEVERINO     017-0023205-9 

64) YONATAN ISMAEL GARCIA PEÑA     223-0068135-4 

65) YOSMERLYN MOREL MARTINEZ     223-0105661-4 

 

 

B) Arquitectos           Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ALICIA MARIA MARTINEZ VOLQUEZ     402-2117288-1 

2) ALTHESYS NATHALY SANTOS DE JESUS    402-2245461-9 

3) AMANDA ANGIOLINA RIVAS PASTRANO    225-0088502-9 

4) AMBAR PRISCILLA MORENO ROSARIO    223-0144069-3 

5) AMMY LORAYNE OVALLES DURAN     402-2197988-9 

6) ANA DAYSI VIDAL MORILLO      402-2147259-6 

7) ANGEL LUIS LANTIGUA MENDEZ     402-2590417-2 

8) ARLEN NATALI SANTOS COTES     224-0026286-5 

9) ARTURO PORRO NOBOA      001-1888046-7 

10) CARLINA YULISSA CORPORAN SANTOS    224-0046663-1 

11) CARMELA MARIBEL SANTINI ROSARIO    402-2426964-3 

12) CARMEN MARIA PEPEN GARCIA     026-0127738-3 

13) CHIMAIRY FRANCISCA VALERIO REYNOSO    402-2317174-1 

14) DANNY RODRIGUEZ ALBERTO     048-0049610-3 

15) DISMERY BURROUGHS ROMANO     402-2439196-7 

16) EDALGIZA CUEVAS PEREZ      402-0053151-1 



- 58 - 
 

 

17) EDUARDO JOSE GONZALEZ VARGAS     402-2092866-3 

18) ELISA MARIE REYES SANCHEZ     402-2579750-1 

19) ELIZABEL DIAZ MOREL      402-2188663-9 

20) ENGEL LUIS PAULINO ADON      225-0074933-2 

21) EVELY PATRICIA PEGUERO ARCANGEL    402-2656046-0 

22) FARIELYS ACOSTA       071-0063188-1 

23) FINNES MINGDALYS EUSEBIO MENDOZA    402-2563724-4 

24) FRANCHELY YGNALI BAEZ GARCIA     402-2313777-5 

25) FRANYA MARIA RODRIGUEZ FELIX     402-2168108-9 

26) GEANNETTE ABREU ROBLES      001-1413610-4 

27) GENESIS MARIEL TAVERAS GUTIERREZ    402-2116945-7 

28) GISELL ORTIZ TORIBIO      001-1150729-9 

29) GRECIA ANDREA TEZANOS TERRERO     018-0075815-1 

30) GREGORIA JULIETA PEREZ OZORIA     001-1671083-1 

31) HERICA MARIA MARTE MORALES     402-2210854-6 

32) HOXHA JOANTA TAVAREZ ABAD     402-0045503-4 

33) ISIDRO MICHEL SURIEL GERMAN     402-2228935-3 

34) ITAMAR  MUESES MONTAÑO      402-2511118-2 

35) JENNIFFER JOSEFINA GONZALEZ ALONZO    047-0195266-7 

36) JORGINA PATRICIA ALTAGRACIA VENTURA    001-1686130-3 

37) JUAN CARLOS CID ALMONTE      037-0067005-6 

38) JUAN RAUL LIRIANO GUZMAN     001-1211004-4 

39) JUANA ESTEFANI CONTRERAS MARTE    402-2301011-3 

40) JUANA GISSELL  PAULINO CARREÑO     402-2204612-6 

41) JUDITH ESTHER RAMIREZ MANZUETA    001-1828738-2 

42) KATHERINE JAQUEZ PEREZ      223-0096040-2 

43) KATHERINE MASSIEL BRITO DIAZ     055-0039918-2 

44) LAURA LUCIA TAVAREZ JOSE      025-0045608-8 

45) LEONELA HERNANDEZ DE LA ROSA     175-0000373-0 

46) LOURDES MERCEDES JORGE REYES     001-1723958-2 

47) LUIS AMBIORIX FRANCISCO      037-0109926-3 

48) MARIA VICTORIA MONTERO NUÑEZ     001-1854263-8 

49) MELISSA MERCEDES GONZALEZ ALBA    402-2426453-7 

50) MERY ESTHER ULISES LOPEZ      026-0136588-1 

51) MERY LAURA LARA SOTO      003-0122217-0 

52) NATALI ESTEFANIA GARCIA RIVERA     402-2191222-9 

53) PAMELA MARGARITA CASASNOVAS MOTA    402-2264321-1 

54) PAMELA RODRIGUEZ CORDERO     001-1858534-8 

55) PERLA MERCEDES CRUZ SURIEL     050-0038863-6 

56) RAISA ALEXANDRA MARTINEZ SANTANA    402-2052103-9 

57) RICHARD MEDINA PEREZ      022-0034241-4 

58) ROBERTO ABRAHAM HENRIQUEZ SANCHEZ    001-1899207-2 

59) ROGER CEDEÑO MORETA BALBUENA     160-0000350-5 

60) ROSA MARIA PEREZ GUZMAN      054-0124304-2 

61) ROSINA FRANCHESCA MARTINEZ POLANCO    402-2254787-5 

62) SHERATAN FIALLO MATOS      001-1788240-7 

63) SIXTO MANOLO SANCHEZ HEREDIA     402-2390422-4 

64) SOLANGE PAMELA LANTIGUA VARGAS    402-2462726-1 

65) VICTOR MANUEL ROMERO AQUINO     223-0028085-0 

66) VLADIMIR MEDINA ESTRELLA     402-2330615-6 

67) YEIFRY GUERRERO BATISTA      402-2456655-0 

68) YOCALIZ  JIMENEZ ROMAN      402-2273683-3 

69) ZULEIDY VALERIA ZORRILLA DE LOS SANTOS   402-1157056-5 

 

C) Ingeniero Agronómico mención Desarrollo Agrícola       Cédula de identidad 

                y electoral: 



- 59 - 
 

 

 

1) EMILIANO PIMENTEL PEÑA      018-0028775-5 

 

D) Ingeniero Agronómico mención Producción de Cultivos     Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) RAULYN GARCIA LOPEZ      018-0059969-6 

 

E) Ingenieros Civiles          Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ADDERLY ANTONIO POLANCO BAEZ     032-0039756-4 

2) ADDERLY JOSE TEJADA MINAYA     031-0546224-0 

3) ALBANI POLANCO BRITO      001-1527558-8 

4) ALEXANDER RAFAEL CABRERA DE LA CRUZ    402-2078844-8 

5) ALVIN EMIL BISONO CABRERA     402-2562276-6 

6) AMAURYS SANCHEZ NINA      110-0004122-5 

7) AMBAR CORINA GARCIA SANCHEZ     402-2443036-9 

8) ANA FRANSHESCA GUZMAN ROSARIO    402-2542875-0 

9) ANEUDY AQUINO SANCHEZ      048-0093070-5 

10) ANGEL DE JESUS MEDINA BINET     402-2531621-1 

11) ANGEL JESUS DEÑO FELIZ      402-2356542-1 

12) ARIEL ALBERTO MONCION ESTEVEZ     402-2182516-5 

13) ARLIN ESTHEICER VALDEZ PINEDA     026-0137322-4 

14) BARBARA LOPEZ       402-2497177-6 

15) BIENVENIDO  BEATO  GONZALEZ     402-2580556-9 

16) CANDY EVANGELINA PEREZ RODRIGUEZ    012-0107072-7 

17) CARLOS ALBERTO MONTAS JIMENEZ     402-1499887-0 

18) CARLOS JOSE RUDECINDO JIMENEZ     402-2107857-5 

19) CARMEN JOSEFINA VILORIA JORAN     049-0088953-8 

20) CAROLL FERNANDA FLORIAN CASTILLO    402-2479650-4 

21) CESAREO GUILLERMO BOTELLO DOMINICI    402-2070497-3 

22) CHRISTIAN EDUARDO JOAQUIN NUÑEZ    402-2406344-2 

23) DAIRI TAMAREZ JIMENEZ      402-2134249-2 

24) DARLIN JAVIER BUENO SOLANO     402-2647394-6 

25) DAVIS MICHELLE MORA PAULINO     048-0105308-5 

26) DERLI NICOLAS MARZAN LOPEZ     031-0569440-4 

27) DIONISIO ANTONIO GUZMAN TAMARES    402-2187715-8 

28) EDWARD ALEXIS SANCHEZ DE OLEO     014-0014191-5 

29) EDWIN MIGUEL CUEVAS MATOS     002-0158908-2 

30) EDWIN RAFAEL MARIÑEZ URBAEZ     001-1304680-9 

31) ELIANA ISABEL VARGAS DIAZ     010-0099827-6 

32) EMELY NAYIRA TAVAREZ TATIS     041-0021202-8 

33) ERIC FERNANDO NANITA MESA     402-2293944-5 

34) EVELIN MARLENIS NIN PEREZ      402-2568509-4 

35) FELIX AVELINO CUEVAS TEJEDA     001-1940772-4 

36) FERNANDO ARTURO FADUL NUÑEZ     402-2244296-0 

37) FRANCIS JAVIER DE LA CRUZ MERAN     037-0122592-6 

38) FRANKLIN MOISES REYES CARRASCO    003-0101080-7 

39) FREDDY ALBERTO RAMIREZ HERNANDEZ    402-2514680-8 

40) FREMIO ANTONIO ENCARNACION PEÑA    223-0024477-3 

41) HAIROL POL MERCEDES      402-2028942-1 

42) HENRY EMILL SEVERINO ESPINOSA     402-2457006-5 

43) HENRY ENMANUEL CARABALLO SEGURA    130-0000321-3 

44) ISABELITA BEATO REGALADO     101-0011932-9 

45) JEAN CARLOS FRANCISCO MONTILLA     402-2778878-9 



- 60 - 
 

 

46) JEAN CARLOS RODRIGUEZ ALMONTE     402-2276044-5 

47) JOSE ANTONIO MUÑOZ ARVELO     001-1893422-3 

48) JUAN ALEXANDER RAMIREZ DE JESUS    402-2308303-7 

49) JUAN CONFESOR FLORIAN FELIZ     402-2541042-8 

50) JUAN DANIEL FRANJUL CASTILLO     402-2036586-6 

51) JUAN GABRIEL ROSARIO MEJIA     225-0000353-2 

52) JUAN MANUEL TAVERAS PEREZ     402-2240731-0 

53) JUAN VASQUEZ PADILLA      134-0000959-6 

54) JULIO RAYNEL MONTERO LEREBOURS    402-2195091-4 

55) KATIUSKA MARIA PEREZ SUERO     001-1880903-7 

56) KELVIN DE JESUS CANDELARIO UREÑA    402-2224645-2 

57) KEMIL EMILIO PANIAGUA MARTINEZ     402-2296644-8 

58) KENDAL MANUEL CASTILLO DE LOS SANTOS    011-0027758-9 

59) LAURA MICHELLE RODRIGUEZ AQUINO    402-0037056-3 

60) LISCAURY POLANCO POLANCO     120-0002009-4 

61) LISGERYS ORLINE BAEZ TEJEDA     402-2567397-5 

62) LUDOVINO COLON SANCHEZ      001-0427198-6 

63) LUIS ENRIQUE CAMILO ROSADO     402-2472811-9 

64) LUIS IVAN ALONZO RAMIREZ      402-2013401-5 

65) LUIS JOSE SANCHEZ ROSARIO      122-0003523-1 

66) LUIS NATHANAEL HIERRO REYNOSO     402-2310826-3 

67) MARTHA INDHIRA NOVAS DE LA CRUZ    001-1640442-7 

68) MERLIN MATEO GOMEZ POLO      122-0005260-8 

69) MEYFER  BONILLA CASTAÑOS     402-2665312-5 

70) MICHAEL RIVERA ROSARIO      048-0086024-1 

71) MIGUEL ANGEL PERALTA PERALTA     035-0021909-6 

72) MIGUEL CRISTOBAL MELGEN PEREZ     402-2087900-7 

73) MILTON MANUEL FRIAS MEDINA     402-2559290-2 

74) MOISES DAVID FAÑA  SILVESTRE     402-2694472-2 

75) NEFTALI DAVID PIÑA DE LOS SANTOS    026-0143576-7 

76) NELCY BEATRIZ FRIAS MARTINEZ     402-2099091-1 

77) NICOLAS ESTEBAN AZCONA RODRIGUEZ    049-0066216-6 

78) NOELIA ALTAGRACIA VALERIO RODRIGUEZ    402-2322567-9 

79) OLIVER JAVIER PEREZ JIMENEZ     402-2365125-4 

80) OLIVER LUIS FIGUEREO PINALES     402-1220708-4 

81) ONASIS FERNANDO RAMOS MORALES    402-2819746-9 

82) OSVALDO DAVID DIAZ GRULLON     031-0506906-0 

83) PABLO ROBERTO CAPELLAN DE LA CRUZ    087-0000099-8 

84) PATRICIA KRISTAL BELTRE CASTILLO    402-2504764-2 

85) RAFAEL JOSE  TROCHE YAPOR     402-2492017-9 

86) RALDY RAY ABREU BAUTISTA     224-0037971-9 

87) RAMON ANTONIO POLANCO      001-1102331-3 

88) RAMON DAVID HERNANDEZ MATIAS     056-0110430-9 

89) ROBERTO DE LOS SANTOS BATISTA     001-1857949-9 

90) ROBERTO JOSE ALEJANDRO MODESTO SASSO   001-1779220-0 

91) ROGER JACMEL ADAMES JIMENEZ     001-1366887-5 

92) ROMEO DE JESUS GONZALEZ CLETO     402-2343248-1 

93) RONNIE MEJIA MONSERRATE      402-2155827-9 

94) RONNY SIMON DE LEON GUZMAN     223-0041111-7 

95) ROSMERY SALAZAR DIAZ      001-1070940-9 

96) RUBEN DARIO CESPEDES RONDON     402-2436030-1 

97) RUDY RAFAEL VARGAS MATOS     402-2497809-4 

98) SOCRATES LUIS LUCIANO FABAL     402-2135180-8 

99) STALIN TOMAS PERALTA RODRIGUEZ    402-2525397-6 

100) VICTOR ALBERTO FELIPE DE LA ROSA    041-0021070-9 

101) VICTOR JOSE DE LA CRUZ JIMENEZ     047-0182318-1 



- 61 - 
 

 

102) VICTOR OVADI MENDEZ DE LOS SANTOS    010-0113338-6 

103) WILFREDO CORDERO MATEO     002-0094199-5 

104) YASAYRA XIOMARA BAEZ MARTINEZ    402-2215336-9 

105) YUBERYS JOSEFINA LAKE GUERRERO    402-2233490-7 

 

F) Ingenieros de Sistemas y Computación        Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ELVIN ALEXANDER VARGAS FRANCO    402-2633755-4 

2) ENMANUEL LUIS YAN       402-2232925-8 

3) GERSON HONORIO FRANCIS ALMANZAR    402-2070562-4 

4) IRVING ARIEL VARGAS NUÑEZ     026-0136434-8 

5) JOSE ELIAS PERALTA AGUIAR      224-0034822-7 

6) JUNIOR HENRIQUEZ URBAN      081-0008653-0 

7) PRIMITIVO AGUIRRE VIDAL      005-0046331-0 

8) RUBI ESTEFANY PADUA SANTANA     402-0902974-9 

9) VICTOR MANUEL MORILLO SUERO     011-0005550-6 

 

G)  Ingenieros Eléctricos         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ANDRES BLADIMIR MUSSONTON     295-0003480-5 

2) CARLOS JAVIER ESPINOSA  DE JESUS     402-1026171-1 

3) DAVID ENMANUEL MARTINEZ CEDANO    402-2004918-9 

4) ENMANUEL PEREZ RAMIREZ      402-2537689-2 

5) FRANCIS JANEL FIGUEREO MORETA     012-0121575-1 

6) JOEL ALEXANDER PEREZ BERROA     402-2016685-0 

7) JOHANSELL DE LA ROSA PANIAGUA     104-0022798-8 

8) JOSE MIGUEL FERNANDEZ PAULINO     031-0439864-3 

9) KENNEDY ALEXANDER MATOS MATOS    167-0000085-0 

10) MARCEL LEANDRO MATEO CASTRO     037-0120838-5 

11) MISHEL EDUARDO ASTWOOD QUEZADA    001-1692542-1 

12) OMAR JOSE ARIAS ARIAS      140-0002947-1 

13) RAFAEL BIENVENIDO BRACHE NUÑEZ    001-1947087-0 

14) WASCAR DIONISIO ACOSTA CASSO     001-1307394-4 

15) WILBERT MEDINA FELIZ      019-0019746-6 

 

H)  Ingenieros Eléctricos mención Potencia       Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) DARLYN RUBEN REYES PEGUERO     140-0004511-3 

2) STEVEN VASQUEZ TEJEDA      402-2429447-6 

 

 

I) Ingenieros Electromecánicos         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) EDIT MARIELLE CUEVAS SENA     402-2407579-2 

2) MIGUEL ANGEL MARTINEZ LIRIANO     402-2249496-1 

3) NATANAEL ACENCIO RIJO      402-2018712-0 

 

J) Ingenieros Electromecánicos mención Eléctrica       Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) BASILIO BRITO CARRION      068-0003618-5 

2) DANILO BALLAS ROMERO      012-0082371-2 



- 62 - 
 

 

3) FELIPE ANTONIO SANTOS GIL      001-0475858-6 

4) RAUL PILAR ROA MEDINA      402-2289733-8 

5) VERNIS ALEXANDER BREA      003-0103190-2 

 

K) Ingeniero Electromecánico mención Electronica      Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ANTONIO ENMANUEL GOMEZ RODRIGUEZ    402-2187695-2 

 

 

L) Ingenieros Electromecánicos mención Mecánica      Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) CARMEN LETICIA BAUTISTA CARPIO     402-2181839-2 

2) FRANCISCO DE JESUS MONTEAGUDO MARTINEZ   001-1133746-5 

 

M) Ingenieros Electrónicos         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) HENRY NUÑEZ DE LOS SANTOS     001-1911547-5 

2) YOHANNA ESTER GUZMAN SUERO     001-1016787-1 

 

N) Ingeniero en Geología          Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ARNOLD ISAIAS EVANGELISTA RODRIGUEZ    402-2431566-9 

 

Ñ) Ingeniero en Informática         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) WILSON FRANCISCO RIVERA DE LA CRUZ    061-0019524-4 

 

O) Ingenieros Industriales         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) ALEXANDER EFRAIN HIDALGO FERNANDEZ    002-0159424-9 

2) CARLOS FELIPE GRULLON MEJIA     001-1287963-0 

3) EDMON JOSE GUERRERO HACHE     402-2412157-0 

4) GABRIEL VALDEZ FULGENCIO     093-0066094-2 

5) GORGE ALEXANDER OBJIO ACOSTA     223-0070894-2 

6) HAROLD JOSE SANTANA ESPINAL     402-2556533-8 

7) JUAN JOSE MEDINA RICHARDSON     223-0004668-1 

8) JUAN PABLO VANDERHORST SANCHEZ    026-0030560-7 

9) LUIS ANTONIO CARO MERCEDES     402-2570389-7 

10) MARLEN GRULLON VASQUEZ      031-0539728-9 

11) PRAXITELES SEGURA REY      223-0128142-8 

12) RAZZIEL STARLING CASTILLO TAPIA     402-2276349-8 

13) RUBEN DARIO CORPORAN DE LA ROSA    026-0128784-6 

14) YORDANY YULEISY EUSEBIO SANTANA    402-2173898-8 

 

P) Ingenieros Mecánicos         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) JOSE AGUSTIN MINAYA DOMINGUEZ     402-2535096-2 

2) JUAN ADOLFO PUJOLS VALDEZ     223-0039533-6 

 



- 63 - 
 

 

Q) Ingenieros Químicos         Cédula de identidad 

                y electoral: 

 

1) CORIN KATIUSKA DIAZ LEON      001-1836441-3 

2) ELIZABETH MENDEZ MARTINEZ     001-1682942-5 

 

 

Artículo 2. Envíese al Ministerio de Educación Superior Ciencia y Tecnología (MESCyT), al 

Colegio Dominicano de Ingenieros, Arquitectos y Agrimensores (CODIA), para su 

conocimiento y ejecución. 

 

DADO en Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, 

a los dos (2) días del mes de febrero año dos mil veintidós (2022); año 178 de la Independencia 

y 158 de la Restauración. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

 

Dec. núm. 41-22 que deroga el artículo 4 del Dec. núm. 546-20, que designó a Rafael 

Encarnación Quezada, subdirector del Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil. 

 

 

 

LUIS ABINADER 

Presidente de la República Dominicana 

 

 

NÚMERO: 41-22 

 

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el artículo 128 de la Constitución de la 

República Dominicana, dicto el siguiente 

 

DECRETO: 

 

ARTÍCULO 1. Se deroga el artículo 4 del Decreto núm. 546-20, del 13 de octubre de 2020, 

que designó a Rafael Encarnación Quezada, subdirector del Instituto Nacional de Bienestar 

Estudiantil (INABIE). 

 

ARTÍCULO 2. Envíese al Instituto Nacional de Bienestar Estudiantil (INABIE) para su 

conocimiento y ejecución. 

 

DADO en la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República 

Dominicana, a los dos (2) días del mes de febrero del año dos mil veintidós (2022); año 178 

de la Independencia y 159 de la Restauración. 

 

 

LUIS ABINADER 


